～プレスリリース～

県政記者クラブ 各位

令 和 ５ 年 ６ 月 2 9 日

山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

高品質・良食味の米生産に向けて 第１回水稲品質向上技術対策会議を開催

 このことについて、水稲の追肥や病害虫防除など栽培管理における重要な時期を迎

え、下記のとおり開催して今後の技術対策や品質・食味の向上に向けた取組み等を

協議しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和５年７月４日（火）午前 10 時から午前 11 時 30 分

２ 場  所  山形県庁 講堂（山形市松波２－８－１）

３ 内  容  水稲の生育概況と品質・食味の向上に向けた取組み等について

４ 主  催  山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

（本部長：農林水産部長 地主 徹）

５ 参集範囲  山形地方気象台、山形県農業協同組合中央会、全国農業協同組合

連合会山形県本部、山形県米穀集荷協同組合、山形県市長会、山

形県町村会、山形県など

【お問合せ先】

山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 浅野目謙之(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 齋藤 邦仁